

**Reparatia capitala a sectiei nr. 2  
in cadrul IMSP Spitalul Clinic de  
Boli Infectioase Toma CIORBA  
pentru anul 2022.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2  
Solutii arhitecturale (26/07-22-SA)**

**Valoarea de deviz 2 306 812,77 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 823,617	54,00	98 475,31
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	491,805	54,00	26 557,47
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 255,140	54,00	67 777,56
4.	7123010010200	Betonist	h-om	41,397	55,00	2 276,85
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	280,392	54,00	15 141,19
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,000	55,00	4 950,00
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	46,325	55,00	2 547,88
8.	7129020012800	Pavator	h-om	49,400	54,00	2 667,60
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	12,540	52,00	652,08
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	361,920	54,00	19 543,69
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	293,340	54,00	15 840,36
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	654,626	54,00	35 349,81
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	95,583	54,00	5 161,50
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,418	54,00	508,56
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,950	54,00	267,30
16.	7136080025001	Montator	h-om	0,386	55,00	21,25
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	705,939	54,00	38 120,71
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	37,966	54,00	2 050,16
19.	7422010060100	Timplar	h-om	632,146	54,00	34 135,88
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,847	52,00	4 932,06
21.	9310060019901	Chesonier	h-om	6,750	55,00	371,25
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 093,342	52,00	56 853,79
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	252,656	52,00	13 138,12
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	910,760	54,00	49 181,04
		<b>Total manopera</b>				<b>496 521,43</b>

**Materiale:**

1.	0116103800	Vopsea latex lavabila	kg	9,160	50,00	458,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,348	5,00	21,74
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunteBA 16	t	9,823	2 300,00	22 592,90
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	12,017	400,00	4 807,00

5.	14112354902141	Profil din aluminiu cu cauciuc pentru a exclude alunecarea	m	22,050	80,00	1 764,00
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,314	800,00	250,80
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,249	400,00	2 499,80
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,021	330,00	6,93
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,856	330,00	5 892,48
10.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,024	330,00	7,92
11.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	32,762	200,00	6 552,48
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	54,645	5,00	273,23
13.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,470	5,00	7,35
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,054	7 800,00	425,10
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,054	7 800,00	425,10
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	11 139,800	0,08	891,18
17.	2010237318750	Distantieri	buc	8,910	1,00	8,91
18.	2030112938150106	Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea supapei ΠO 400, F-3 2600x2330(h)-2 buc	m2	60,404	2 300,00	138 929,20
19.	2030112938150109	/Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea supapei ΠO 400, F-4 600x2200(h)-4 buc	m2	5,280	2 300,00	12 144,00
20.	2030112938150110	Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea supapei ΠO 400, F-5 1200x780(h)-1 buc	m2	0,936	2 300,00	2 152,80
21.	2030112939150100	/ Usa dubla din PVC ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , U10 1200x3150(h) - 2 buc	m2	7,560	2 600,00	19 656,00
22.	20301129391u	Usa dubla din PVC si geam termopan, rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , U1 1400x3150(h) - 2 buc	m2	8,820	2 500,00	22 050,00
23.	2030112939g	Usa stanga din PVC si geam termopan inclusiv supralumina 1000x1050(h) ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , U2st 1000x3150(h) - 1 buc	m2	3,150	2 500,00	7 875,00
24.	203011293t	Usa stanga din PVC si geam termopan mat inclusiv supralumina 1000x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , U3st 1000x2720(h) - 2 buc	m2	5,440	2 500,00	13 600,00
25.	203011h101	Usa din PVC stanga ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , cu gratar tip MV430/2 sau analog, U11st 1000x2100(h) - 1 buc	m2	2,100	2 400,00	5 040,00
26.	203011h103	Usa din PVC stanga ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , cu gratar tip MV430/2 sau	m2	7,350	2 500,00	18 375,00

		analog, U13st 700x2100(h) - 5 buc				
27.	203011h105	Usa din PVC inclusiv supralumina 890x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U15 890x2720(h) - 6 buc	m2	14,525	2 500,00	36 312,50
28.	203011h96	Usa stanga din PVC si geam termopan mat inclusiv supralumina 900x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U6st 900x2720(h) - 1 buc	m2	2,310	2 600,00	6 006,00
29.	203011h9697	Usa din PVC si geam termopan mat ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U7 900x2100(h) - 1 buc	m2	1,890	2 500,00	4 725,00
30.	203011h98	Usa stanga din PVC si geam termopan mat,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U8st 900x2100(h) - 1 buc	m2	1,890	2 600,00	4 914,00
31.	203011h99	Usa stanga din PVC si geam termopan mat,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U9st 800x2100(h) - 1 buc	m2	1,680	2 500,00	4 200,00
32.	203011h99102	Usa din PVC ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ,cu gratar tip MV430/2 sau analog, U12 700x2100(h) - 6 buc	m2	8,820	2 450,00	21 609,00
33.	203011h99104	Usa din PVC inclusiv supralumina 850x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U14 850x2720(h) - 6 bucR=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U9st 800x2100(h) - 1 buc	m2	13,872	2 500,00	34 680,00
34.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	7,085	500,00	3 542,50
35.	203r112939150	Usa din PVC si geam termopan mat inclusiv supralumina 900x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U5 900x2720(h) - 5 buc	m2	12,240	2 500,00	30 600,00
36.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	78,948	0,18	14,21
37.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	4,410	18,00	79,38
38.	2320166200729	Parchetin	l	5,222	100,00	522,18
39.	2320187315789	Decofrol	kg	6,540	25,00	163,50
40.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	12,109	25,00	302,71
41.	23203226000401	Bitum	t	0,065	20 000,00	1 298,00
42.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,037	35,00	1,30
43.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	5,766	20,00	115,32
44.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	60,355	100,00	6 035,47
45.	2416586	Amorsa grund	kg	76,500	20,00	1 530,00
46.	241658610530	Amorsa-grund-Supraton LUX sau analog	kg	215,370	30,60	6 590,32
47.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	126,300	20,00	2 526,00
48.	241658610530b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	88,650	30,00	2 659,50
49.	24165861ga	Amorsa-grund-grund acrilic universal	kg	17,400	30,00	522,00
50.	2430116103801	Vopsea cu vopsea lavabila	kg	145,200	45,00	6 534,00
51.	2430116103lm	Vopsea atex mata de calitate superioara,	kg	46,400	50,00	2 320,00
52.	2430116103mc	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici vopsea "Magnat Ceramic	kg	236,400	227,80	53 851,92
53.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,543	50,00	27,18
54.	24302261000001	Fuga	kg	223,221	30,00	6 696,61

55.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,372	35,00	503,02
56.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	34,800	33,00	1 148,40
57.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	19,278	50,00	963,89
58.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	10,500	30,00	315,00
59.	2430226101600	Chit siliconic	kg	25,479	200,00	5 095,82
60.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	22,518	5,60	126,10
61.	2462106100006b	Clei "Uzin KE 418"-Clei "Bostik"	kg	44,982	200,00	8 996,36
62.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	19,278	92,30	1 779,35
63.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	165,150	5,00	825,75
64.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	36,750	4,20	154,35
65.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	674,727	6,80	4 588,14
66.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	89,900	6,00	539,40
67.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	15,554	8,00	124,43
68.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	24,941	0,95	23,69
69.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	141,371	20,00	2 827,43
70.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi-b=550 mm	m	32,200	320,00	10 304,00
71.	25231167163t	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"- Linoleum geterogen KLAS-43:Antibacteritid de tip"Tarkett",grup-T;	m2	134,945	325,00	43 857,25
72.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	94,606	1,50	141,91
73.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 211,100	12,00	14 533,20
74.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	301,150	2,40	722,76
75.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	4,500	2,50	11,25
76.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 444,674	2,40	13 067,22
77.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	150,246	5,00	751,23
78.	26531021008284 3	Amestec-nivelant Ceresit CN69	kg	988,065	10,40	10 275,87
79.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	65,574	4,80	314,76
80.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 724,360	3,20	18 317,95
81.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 152,900	7,80	8 992,62
82.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 694,760	3,20	5 423,23
83.	265310210083c	Amestec uscatamestec uscat "knauf"	kg	5 269,320	3,43	18 073,77
84.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,325	50,00	116,25
85.	2661112800	Placi sau piscoturi de gresie	m2	365,721	220,00	80 458,62
86.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	171,948	240,00	41 267,57
87.	26621027011252 5	Placi ghips-carton12.5 hidrofug	m2	9,497	64,73	614,75
88.	26621027012.5	Placi ghips-carton12.5	m2	3,883	52,77	204,92
89.	26621027019012 3	Placi din ipsos contrafoc gr80mm	m2	20,240	290,00	5 869,60
90.	26621027019012 4	Placi din ipsos hidrofug gr80mm	m2	80,960	277,78	22 489,07
91.	2662102701h	Placi ghips-carton 12.5 hidrofug	m2	20,282	44,50	902,54
92.	26631021000007 5	Beton B12.5	m3	8,947	1 150,00	10 289,28
93.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,275	900,00	3 847,50
94.	2663102100050	Beton B7.5	m3	0,621	900,00	558,99
95.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,408	0,00	0,00
96.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	676,107	4,50	3 042,48
97.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 326,635	4,50	5 969,86
98.	2664102102100	Mortar ciment 100--=0.032m3/m2	m3	25,568	900,00	23 011,20
99.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000	m	95,475	130,00	12 411,75

		x 300 x 200				
100.	26701122020140	Placi din ceramica granit/ Placare cu piatra artificiala	m2	3,606	350,00	1 261,99
101.	26701122020521 29	Placi de granit ceramic Placi ceramice striate gr.=11mm	m2	5,100	300,00	1 530,00
102.	26701122020521 39	Placi ceramice striate gr.=11mm	m2	10,710	300,00	3 213,00
103.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	631,350	10,00	6 313,50
104.	2682132600	Membrane bituminoase/Membrana bituminoasa polimerica	m2	46,416	49,00	2 274,40
105.	2710503808004	Fir de sudare	m	131,090	20,00	2 621,80
106.	2710602000	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	632,808	25,00	15 820,20
107.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,148	25,00	3,71
108.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,149	30,00	34,48
109.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	39,919	18,00	718,54
110.	2710703520285	Profil de suport	m	88,621	20,00	1 772,42
111.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	285,516	200,00	57 103,20
112.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	24,267	25,00	606,67
113.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	39,950	25,00	998,75
114.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre-b300	m	41,000	315,00	12 915,00
115.	28112363062003 9	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 150*150	buc	7,000	70,00	490,00
116.	2811236309	Confectii metalice Scoaba C1 - otel zincat 1x20x215 - 54buc	kg	1,933	40,00	77,31
117.	28112363099200 2	Confectii metalice pentru protectia muchiiilor stilpilor si zidurilor-Bara de sprijin din otel inox $\phi$ 30x2,5 petru persoane cu dezabilitati,conform specificatiei plansa 6 din 26/07-22-SA	m	10,400	2 000,00	20 800,00
118.	28112363099202 1	Bara de sprijin din otel inox $\phi$ 45x3 petru persoane cu dezabilitati,conform specificatiei plansa 6 din 26/07-22-SA	m	8,000	2 050,00	16 400,00
119.	28121063057141 22	Balustrada din otel inoxidabil I-1,I-2,I-3, I-4 cu doua maini curente, conform Plansei 11 din 26/07-22-SA	m	18,240	2 000,00	36 480,00
120.	28121063057141 23	Balustrada din otel inoxidabil in set Montant $\phi$ 38x1.5 cu suport mina curenta L=880 (6 buc); flansa+mascare montant $\phi$ 38 (6 buc); mina curenta $\phi$ 42.4x1.5 (3,5 ml); inel mascare $\phi$ 42 (1 buc); struna $\phi$ 16x1,2 (10,5 ml); capac mascare $\phi$ 42 (3 buc); capac mascare $\phi$ 16 (18 buc) conform Plansei 12 din 26/07-22-SA	m	3,500	2 000,00	7 000,00
121.	2812106306000	Usa pentru firide- Usita de tip VENTS D 200x400(h)	buc	3,000	68,75	206,25
122.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	37,989	3,80	144,36
123.	28731220041126	Plase sudate Plasa $\phi$ 4Bp I pas 150x150 mm	kg	9,090	30,00	272,70
124.	28731220041134	Plasa Bp-5 150x150 mm	kg	20,907	30,00	627,21
125.	2873122005315	Plasa s zincata d1.8 25x25	kg	838,950	30,00	25 168,50
126.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,635	25,00	40,88
127.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,019	41,00	0,76
128.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,304	41,00	53,48
129.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,368	41,00	15,09
130.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	16,350	0,50	8,18
131.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 071,408	0,12	128,57

132.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	856,060	0,26	222,58
133.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	16,350	0,60	9,81
134.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	107,100	50,00	5 355,00
135.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,273	0,50	0,14
136.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 087,680	0,60	652,61
137.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,050	15,00	15,75
138.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,635	30,00	49,05
139.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,310	40,00	12,40
140.	2882	Profil de colt din PVC	m	100,000	20,00	2 000,00
141.	4011106202741	Energie electrica	kw	146,447	2,00	292,89
142.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	69,396	20,00	1 387,93
143.	4100126202818	Apa	m3	18,115	20,00	362,30
144.	422452	Coriera perforata din aluminiu	m	589,000	4,50	2 650,50
145.	552232323	Supapa tipica de tip VENTS П0400 sau analog	buc	30,000	180,00	5 400,00
146.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	174,740	10,00	1 747,40
147.	j030112939150	Usa din PVC si geam termopan mat inclusiv supralumina 1000x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2K$ , U4 1000x2720(h) - 2 buc	m2	5,440	2 600,00	14 144,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>1 158 341,37</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,725	200,00	945,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,362	80,00	189,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,387	100,00	38,73
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,844	10,00	38,44
5.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,950	350,00	682,50
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	9,392	10,00	93,92
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,141	10,00	191,41
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,192	350,00	67,13
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	166,534	10,00	1 665,34
10.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,019	150,00	2,83
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,191	200,00	238,26
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	29,067	5,00	145,33
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,535	5,00	7,67
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,234	480,00	112,32
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,330	5,00	1,65
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,160	5,00	25,80
17.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,000	10,00	50,00
18.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,572	10,00	55,72
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,387	35,00	13,56
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,799	10,00	47,99
21.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,588	5,00	17,94
22.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	30,000	2,00	60,00
23.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,248	30,00	97,45
24.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,112	10,00	1,12
25.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,434	5,00	17,17
26.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	27,903	5,00	139,51

27.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,147	7,00	1,03
28.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,240	350,00	1 134,00
29.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,290	400,00	3 315,80
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>9 396,62</b>

Total	lei	1 664 259,41
Asigurarea sociala	24,00 %	119 165,14
Transportarea	4,00 %	46 333,65
Total	100,00 +	1 829 758,21
Cheltueli de regie	3,00 %	54 892,75
Total	100,00 +	1 884 650,96
Beneficiul de deviz	2,00 %	37 693,02
Total	100,00 +	1 922 343,98
Tva	20,00 %	384 468,80

**Total deviz:**

**2 306 812,  
77**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a sectiei nr. 2 in cadrul Investitor**  
**IMSP Spitalul Clinic de Boli Infectioase Toma**  
**CIORBA pentru anul 2022.**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/ Bloc de usa din PVC	m2			22,26
						22,26
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	54,00	11,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/ Bloc de usa din lemn	m2			22,26
						22,26
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	54,00	11,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/ Bloc de fereastră din lemn	m2			22,26
						22,26
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	54,00	11,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
4	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)/ Placa de pervaz din lemn	m			81,08
						80,96
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	54,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	52,00	43,16
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/Finisari de pe tavan	m2			15,38
						14,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,00	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Primul strat-varuire, emulsie apoasa sau drescuirea de pe pereti	m2			15,38
						14,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,00	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
7	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila / Tapete de pe pereti	m2			18,33
						16,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	52,00	16,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,00	0,54
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica/ Placa ceramica de pe pereti	m2			85,01
						84,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	54,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
9	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in	m2			50,16



1	2	3	4	5	6	7
		cimp continuu sau placi mozaicate / Pardoseli din placa ceramica				48,76
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	54,00	24,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	52,00	23,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etcetc / Pardoseli din linoleum	m2			28,28 24,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	54,00	12,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	100,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. / Panouri din PVC	m2			13,26 13,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	54,00	7,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	52,00	6,24
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Pereti despartitori din lemn	m2			22,26 22,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,00	11,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
13	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor / Pereti despartitori din caramida	m3			209,50 206,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,00	182,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
14	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat / Scari exterioare din beton	m3			348,25 298,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	55,00	220,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	52,00	78,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	100,00	35,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/ Bloc de usa din PVC	m2			22,26 22,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,00	11,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
16	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)Placa de pervaz din PVC	m			81,08 80,96
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	54,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	52,00	43,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
17	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			68,64 68,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	52,00	68,64
18	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			23,40 23,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	52,00	23,40
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		<b>2. Bare de sprijin Bs-1...Bs-3</b>				
20	CL21A	Elemente de suport pentru persoane cu dezabilitati, inclusiv elementele de fixare /	m			2 062,96

1	2	3	4	5	6	7
		Bara de sprijin din otel inox $\phi$ 30x2,5 pentru persoane cu dezabilitati, conform specificatiei plansa 6 din 26/07-22-SA				59,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	54,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	281123630992002	Confectii metalice pentru protectia muchilor stilpilor si zidurilor-Bara de sprijin din otel inox $\phi$ 30x2,5 pentru persoane cu dezabilitati, conform specificatiei plansa 6 din 26/07-22-SA	m	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	41,00	0,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	2,00	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,40	2,88
21	CL21A	Elemente de suport pentru persoane cu dezabilitati, inclusiv elementele de fixare / Bara de sprijin din otel inox $\phi$ 45x3 pentru persoane cu dezabilitati, conform specificatiei plansa 6 din 26/07-22-SA	m			2 112,96 59,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	54,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	281123630992021	Bara de sprijin din otel inox $\phi$ 45x3 pentru persoane cu dezabilitati, conform specificatiei plansa 6 din 26/07-22-SA	m	1,0000	2 050,00	2 050,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	41,00	0,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	2,00	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,40	2,88
		<b>3. Pereti despartitori</b>				
22	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos hidrofug cu nut si feder cu gr.80 mm "cu rosturi in relief" , in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			34 359,86 5 506,92
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	55,00	4 950,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	52,00	556,92
	266210270190124	Placi din ipsos hidrofug gr80mm	m2	101,2000	277,78	28 111,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	3,20	57,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	20,00	1,50
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	350,00	682,50
23	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos contrafoc cu gr.80 mm "cu rosturi in relief" , in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			35 596,52 5 506,92
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	55,00	4 950,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	52,00	556,92
	266210270190123	Placi din ipsos contrafoc gr80mm	m2	101,2000	290,00	29 348,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	3,20	57,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	20,00	1,50
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	350,00	682,50
24	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg / Scoaba C1 - otel zincat 1x20x215 - 54buc	kg			55,35 11,55
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	55,00	11,55
	2811236309	Confectii metalice Scoaba C1 - otel zincat 1x20x215 - 54buc	kg	1,0400	40,00	42,02
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	35,00	0,71
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	41,00	0,41
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	7,00	0,56
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<b>4. Captusire coloane de tranzit</b>				
25	CF59S	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12,5 mm hidrofug cu executarea carcasi metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: coloane de tranzit	m2			476,55 233,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3325	54,00	233,96
	266210270112525	Placi ghips-carton12.5 hidrofug	m2	1,0500	64,73	68,31
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	18,00	37,54
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	20,00	84,42
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	3,80	16,04
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,50	6,75
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	0,95	0,79
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	5,60	10,13
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08

1	2	3	4	5	6	7
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,18	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,26	13,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	5,00	0,69
26	IA51A	Usi pentru firide de reglatoare si contoare / Usita de tip VENTS D 200x400(h)	buc			164,26 ----- 89,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,6500	54,00	89,10
	2812106306000	Usa pentru firide- Usita de tip VENTS D 200x400(h)	buc	1,0000	68,75	68,75
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	2,50	3,75
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	330,00	2,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
		<b>5. Executare goluri</b>				
27	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Perforarea podelei mansardei existente(150x150mm) 7 buc	m3			225,81 ----- 184,07
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	55,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,00	68,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	100,00	29,06
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	35,00	10,17
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	10,00	1,50
28	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie / Montarea grilajelor ventilate 150x150 in tavanul fals	buc			100,39 ----- 26,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	54,00	25,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	281123630620039	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 150*150	buc	1,0000	70,00	70,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
		<b>6. Finisarea pardosea</b>				
		<b>6.1. Incaperea 1.8,21...24</b>				
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,28 ----- 37,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	54,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2			437,06 ----- 156,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	54,00	140,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	240,00	247,20
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
31	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100	m			81,25 ----- 21,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	54,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	50,00	53,55
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,20	1,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,08	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
32		Profil de colt din PVC	m			20,00
						0,00
	2882	Profil de colt din PVC	m	1,0000	20,00	20,00
		<b>6.2. Incaperea 2,3,11....13,16...18</b>				
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,28
						37,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	54,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
34	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15 MPa, se adauga sau se scade	m2			13,99
						6,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	54,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	1,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	5,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	330,00	2,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,01
35	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			8,18
						2,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	54,00	2,16
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	20,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
36	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu /Membrana bituminoasa polimerica	m2			172,94
						36,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2682132600	Membrane bituminoase/Membrana bituminoasa polimerica	m2	2,3000	49,00	118,34
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	25,00	15,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,60
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,28
						37,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	54,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
38	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15 MPa, se adauga sau se scadesca / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului	m2			21,55
						6,44

1	2	3	4	5	6	7
		finala de 20 mm				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	54,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	1,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	10,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	330,00	4,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
39	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2			437,06 156,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	54,00	140,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	240,00	247,20
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		<b>6.3. Incaperea 4.9</b>				
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,28 37,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	54,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
41	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2			437,06 156,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	54,00	140,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	240,00	247,20
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		<b>6.4. Incaperea 5...7,10,14,15,19,20</b>				
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M50 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,28 37,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	54,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
43	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm / Strat de masa-nivelant Ceresit CN69 sau analog	m2			176,11 12,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	54,00	12,64
	265310210082843	Amestec-nivelant Ceresit CN69	kg	15,3000	10,40	159,92
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,00	3,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	5,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
44	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 5 mm	m2			81,05 1,24

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	54,00	1,24
	265310210082843	Amestec-nivelant Ceresit CN69	kg	1,5300	10,40	79,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	5,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,05
45	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli / Linoleum geterogen KLAS-43:Antibacteritid de tip "Tarkett", grup-T; modificare resurs:Clei "Uzin KE 418" in Clei "Bostik"	m2			684,32 169,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	54,00	108,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	52,00	61,88
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	50,00	7,54
	2462106100006b	Clei "Uzin KE 418"-Clei "Bostik"	kg	0,3500	200,00	70,35
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,80	35,88
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	20,00	20,50
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	92,30	13,91
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	20,00	22,11
	25231167163t	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"-Linoleum geterogen KLAS-43:Antibacteritid de tip "Tarkett", grup-T;	m2	1,0500	325,00	342,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
		<b>7. Finisarea tavan</b>				
		<b>7.1. Tip A</b>				
46	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			331,05 118,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	54,00	110,70
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<b>7.2. Tip B</b>				
47	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm hidrofug cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			224,62 103,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	54,00	103,14
	2662102701h	Placi ghips-carton 12.5 hidrofug	m2	1,0500	44,50	46,96
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,00	44,22
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,95	0,72
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,60	1,53
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,18	0,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,26	4,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			6,71 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	241658610530	Amorsa-grund-Supraton LUX sau analog	kg	0,1500	30,60	4,59
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor,	m2			37,76 29,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			6,71

1	2	3	4	5	6	7
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	241658610530	Amorsa-grund-Supraton LUX sau analog	kg	0,1500	30,60	4,59
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,28
						29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	0116103800	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>7.3. Tip B</b>				
52	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			233,35
						103,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	54,00	103,14
	26621027012.5	Placi ghips-carton12.5	m2	1,0500	52,77	55,69
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,00	44,22
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,95	0,72
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,60	1,53
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,18	0,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,26	4,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			6,71
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	241658610530	Amorsa-grund-Supraton LUX sau analog	kg	0,1500	30,60	4,59
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor,	m2			37,76
						29,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			6,71
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	241658610530	Amorsa-grund-Supraton LUX sau analog	kg	0,1500	30,60	4,59
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,28
						29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	0116103800	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>8. Finisari pereti</b>				
		<b>8.1. Tip 1</b>				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betonocontact sau analog	m2			6,62
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	241658610530b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
58	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-nisip marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-nisip marca M 100-T pentru grund si mortar de ciment-nisip M 100-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti / Consum plasa zincata $\phi 1.8 25 \times 25 = 1.05 \text{ m}^2/\text{m}^2$ , Mortar M100 = $0.032 \text{ m}^3/\text{m}^2$ , otel beton profil neted = $0.792 \text{ kg}/\text{m}^2$ , se exclude Mortar M10, M50, ciment, nisip, var, apa, malaxor	m2			205,73 ----- 123,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	54,00	89,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	54,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2664102102100	Mortar ciment 100= $0.032 \text{ m}^3/\text{m}^2$	m3	0,0320	900,00	28,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2873122005315	Plasa s zincata d1.8 25x25	kg	1,0500	30,00	31,50
	2710602000	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,7920	25,00	19,80
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2			6,71 ----- 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	241658610530	Amorsa-grund-Supraton LUX sau analog	kg	0,1500	30,60	4,59
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,76 ----- 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului./ Tencuiala cu amestec uscat "knauf" sau analog	m2			91,32 ----- 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	265310210083c	Amestec uscat amestec uscat "knauf"	kg	7,1400	3,43	24,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
62	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 3 mm	m2			22,50 ----- 12,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	54,00	12,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	9,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,03
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,76 ----- 29,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2			6,71 ----- 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	241658610530	Amorsa-grund-Supraton LUX sau analog	kg	0,1500	30,60	4,59
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea "Magnat	m2			126,40



1	2	3	4	5	6	7
		Ceramic" sau analog,aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual				29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	2430116103mc	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici vopsea "Magnat Ceramic	kg	0,4000	227,80	91,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
66	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			207,78
						3,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	54,00	3,78
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,00	204,00
		<b>8.2. Tip2</b>				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante	m2			5,12
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586	Amorsa grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
68	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,76
						10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,68
						65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,12
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,76
						29,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,12
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila,aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			53,28
						29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	2430116103801	Vopsea cu vopsea lavabila	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
74	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			207,78
						3,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	54,00	3,78

1	2	3	4	5	6	7
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,00	204,00
		<b>8.3. Tip2*</b>				
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante	m2			5,12 ----- 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586	Amorsa grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,76 ----- 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,68 ----- 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
78	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=15 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 20 mm	m2			84,53 ----- 12,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	54,00	12,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	68,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	2,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,23
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,12 ----- 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,76 ----- 29,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,12 ----- 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,28 ----- 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	2430116103801	Vopsea cu vopsea lavabila	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
83	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			207,78 ----- 3,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	54,00	3,78
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,00	204,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>8.4. Tip 3</b>				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2			6,71 ----- 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	241658610530	Amorsa-grund-Supraton LUX sau analog	kg	0,1500	30,60	4,59
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
85	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti / Consum plasa zincata $\phi 1.8 \ 25 \times 25 = 1.05$ m <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> , Mortar M100 = 0.032 m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup> , otel beton profil neted = 0.792 kg/m <sup>2</sup> , se exclude Mortar M10, M50, ciment, nisip, var, apa, malaxor	m2			205,73 ----- 123,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	54,00	89,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	54,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2664102102100	Mortar ciment 100=-0.032m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	0,0320	900,00	28,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2873122005315	Plasa s zincata d1.8 25x25	kg	1,0500	30,00	31,50
	2710602000	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,7920	25,00	19,80
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
86	CI22B	Placaj din placi de faianta la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			348,63 ----- 89,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	54,00	89,10
	2661112800	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	220,00	226,64
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,50	16,82
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,62
	4100126202818	Apa	m <sup>3</sup>	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<b>8.5. Tip4</b>				
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante	m2			5,12 ----- 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586	Amorsa grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
88	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,76 ----- 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m <sup>3</sup>	0,0003	20,00	0,01
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului./ Tencuiala cu amestec uscat "knauf" sau analog	m2			91,32 ----- 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	265310210083c	Amestec uscatamestec uscat "knauf"	kg	7,1400	3,43	24,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m <sup>3</sup>	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
90	CI22B	Placaj din placi de faianta la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			348,63 ----- 89,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	54,00	89,10
	2661112800	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	220,00	226,64

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,50	16,82
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<b>9. Timplarii</b>				
		<b>9.1. Usi</b>				
91	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dubla din PVC si geam termopan,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2\kappa$ , U1 1400x3150(h) - 2 buc	m2			2 651,22 48,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	54,00	43,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	20301129391u	Usa dubla din PVC si geam termopan,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2\kappa$ , U1 1400x3150(h) - 2 buc	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	100,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	200,00	38,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
92	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa stanga din PVC si geam termopan inclusiv supralumina 1000x1050(h),rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2\kappa$ , U2st 1000x3150(h) - 1 buc	m2			2 637,26 43,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939g	Usa stanga din PVC si geam termopan inclusiv supralumina 1000x1050(h),rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2\kappa$ , U2st 1000x3150(h) - 1 buc	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
93	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa stanga din PVC si geam termopan mat inclusiv supralumina 1000x620(h),rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2\kappa$ , U3st 1000x2720(h) - 2 buc	m2			2 637,26 43,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	203011293t	Usa stanga din PVC si geam termopan mat inclusiv supralumina 1000x620(h),rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2\kappa$ , U3st 1000x2720(h) - 2 buc	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
94	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa din PVC si geam termopan mat inclusiv supralumina 1000x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , U4 1000x2720(h) - 2 buc	m2			2 737,26 43,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	j030112939150	Usa din PVC si geam termopan mat inclusiv supralumina 1000x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , U4 1000x2720(h) - 2 buc	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
95	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa din PVC si geam termopan mat inclusiv supralumina 900x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , U5 900x2720(h) - 5 buc	m2			2 637,26 43,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	203r112939150	Usa din PVC si geam termopan mat inclusiv supralumina 900x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , U5 900x2720(h) - 5 buc	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
96	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa stanga din PVC si geam termopan mat inclusiv supralumina 900x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , U6st 900x2720(h) - 1 buc	m2			2 737,26 43,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	203011h96	Usa stanga din PVC si geam termopan mat inclusiv supralumina 900x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , U6st 900x2720(h) - 1 buc	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
97	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa din PVC si geam termopan mat ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6$	m2			2 637,25 43,58

1	2	3	4	5	6	7
		Vt/m2κ, U7 900x2100(h) - 1 buc				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	203011h9697	Usa din PVC si geam termopan mat ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U7 900x2100(h) - 1 buc	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	34,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
98	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa stanga din PVC si geam termopan mat,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U8st 900x2100(h) - 1 buc	m2			2 737,25 43,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	203011h98	Usa stanga din PVC si geam termopan mat,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U8st 900x2100(h) - 1 buc	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	34,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
99	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa stanga din PVC si geam termopan mat,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U9st 800x2100(h) - 1 buc	m2			2 637,26 43,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	203011h99	Usa stanga din PVC si geam termopan mat,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U9st 800x2100(h) - 1 buc	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
100	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dubla din PVC ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U10 1200x3150(h) - 2 buc	m2			2 751,22 48,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	54,00	43,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	203011293915010	/ Usa dubla din PVC ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U10 1200x3150(h) - 2 buc	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	100,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	200,00	38,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
101	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa din PVC stanga ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ ,cu gratar tip MV430/2 sau analog, U11st 1000x2100(h) - 1 buc	m2			2 537,26 43,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	203011h101	Usa din PVC stanga ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ ,cu gratar tip MV430/2 sau analog, U11st 1000x2100(h) - 1 buc	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
102	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa din PVC ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ ,cu gratar tip MV430/2 sau analog, U12 700x2100(h) - 6 buc	m2			2 587,26 43,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	203011h99102	Usa din PVC ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ ,cu gratar tip MV430/2 sau analog, U12 700x2100(h) - 6 buc	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
103	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa din PVC stanga ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ ,cu gratar tip MV430/2 sau analog, U13st 700x2100(h) - 5 buc	m2			2 637,26 43,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	203011h103	Usa din PVC stanga ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ ,cu gratar tip MV430/2 sau analog, U13st 700x2100(h) - 5 buc	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
104	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa din PVC inclusiv supralumina 850x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , U14 850x2720(h) - 6 buc	m2			2 637,26 43,58

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	203011h99104	Usa din PVC inclusiv supralumina 850x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U14 850x2720(h) - 6 bucR=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U9st 800x2100(h) - 1 buc	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
105	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa din PVC inclusiv supralumina 890x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U15 890x2720(h) - 6 buc	m2			2 637,26 43,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	203011h105	Usa din PVC inclusiv supralumina 890x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U15 890x2720(h) - 6 buc	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<b>9.2. Ferestre</b>				
106	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere,sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea supapei P10 400, F-1 1200x2360(h)-15 buc	m2			2 377,20 30,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	54,00	27,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	203011293815010 6	Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere,sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea supapei P10 400, F-3 2600x2330(h)-2 buc	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,12	0,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	100,00	16,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	200,00	24,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
107	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere,sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea supapei P10 400, F-2 2200x2640(h)-1 buc	m2			2 377,20 30,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	54,00	27,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	203011293815010 6	Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere,sticla Low-E/4S cu	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00



1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea supapei P10 400, F-3 2600x2330(h)-2 buc				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,12	0,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	100,00	16,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	200,00	24,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
108	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp /Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6$ $Vt/m2κ$ , in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea supapei P10 400, F-3 2600x2330(h)-2 buc	m2			2 377,20 <hr/> 30,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	54,00	27,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	203011293815010 6	Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea supapei P10 400, F-3 2600x2330(h)-2 buc	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,12	0,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	100,00	16,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	200,00	24,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
109	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp /Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6$ $Vt/m2κ$ , in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea supapei P10 400, F-4 600x2200(h)-4 buc	m2			2 377,20 <hr/> 30,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	54,00	27,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	203011293815010 9	/Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea supapei P10 400, F-4 600x2200(h)-4 buc	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,12	0,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	100,00	16,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	200,00	24,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
110	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp /Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6$ $Vt/m2κ$ , in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea supapei P10 400, F-5 1200x780(h)-1 buc	m2			2 377,19 <hr/> 30,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	54,00	27,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	203011293815011 0	Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2κ$ , in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea supapei P10 400, F-5 1200x780(h)-1 buc	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,12	0,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	100,00	16,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	200,00	24,59
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
111		Supapa tipica de tip VENTS IIO400 sau analog	buc			180,00
						0,00
	552232323	Supapa tipica de tip VENTS IIO400 sau analog	buc	1,0000	180,00	180,00
112	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=550 mm	m			325,66
						4,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	54,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi-b=550 mm	m	1,0000	320,00	320,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
113	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300 mm	m			337,02
						21,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	54,00	17,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre-b300	m	1,0000	315,00	315,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<b>10. Glafuri interioare</b>				
114	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			126,56
						91,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	54,00	75,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	330,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
115	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			138,06
						80,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	54,00	80,24
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,00	9,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
116		Coriera perforata din aluminiu	m			4,50
						0,00
	422452	Coriera perforata din aluminiu	m	1,0000	4,50	4,50
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5,12
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,76
						29,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor glafurilor cu grund acrilic universal	m2			6,62

1	2	3	4	5	6	7
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	24165861ga	Amorsa-grund-grund acrilic universal	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,28
						29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	2430116103lm	Vopsea atex mata de calitate superioara,	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
121	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			207,78
						3,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	54,00	3,78
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,00	204,00
		<b>11. Ingradiri I-1...I-4</b>				
122	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil I-1,I-2,I-3, I-4 cu doua maini curente, conform Plansei 11 din 26/07-22-SA	m			2 055,19
						48,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	54,00	48,60
	281210630571412 2	Balustrada din otel inoxidabil I-1,I-2,I-3, I-4 cu doua maini curente, conform Plansei 11 din 26/07-22-SA	m	1,0000	2 000,00	2 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	41,00	2,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	50,00	1,25
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
		<b>12. Ingradiri 1-5,1-6</b>				
123	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil in set Montant $\phi 38 \times 1.5$ cu suport mina curenta L=880 (6 buc); flansa+mascare montant $\phi 38$ (6 buc); mina curenta $\phi 42.4 \times 1.5$ (3,5 ml); inel mascare $\phi 42$ (1 buc); struna $\phi 16 \times 1,2$ (10,5 ml); capac mascare $\phi 42$ (3 buc); capac mascare $\phi 16$ (18 buc) conform Plansei 12 din 26/07-22-SA	m			2 055,19
						48,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	54,00	48,60
	281210630571412 3	Balustrada din otel inoxidabil in set Montant $\phi 38 \times 1.5$ cu suport mina curenta L=880 (6 buc); flansa+mascare montant $\phi 38$ (6 buc); mina curenta $\phi 42.4 \times 1.5$ (3,5 ml); inel mascare $\phi 42$ (1 buc); struna $\phi 16 \times 1,2$ (10,5 ml); capac mascare $\phi 42$ (3 buc); capac mascare $\phi 16$ (18 buc) conform Plansei 12 din 26/07-22-SA	m	1,0000	2 000,00	2 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	41,00	2,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	50,00	1,25
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
		<b>13. Scara exterioara Sc-1 si rampa de acces</b>				
		<b>13.1. Scara sc-1</b>				
124	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			614,28
						51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
125	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B7.5	m3			1 310,97
						273,05

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3500	55,00	239,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2663102100050	Beton B7.5	m3	1,0250	900,00	931,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2900	350,00	101,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	5,00	2,75
126	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi /Plasa φ4Bp 1 pas 150x150 mm	kg			32,80 1,61
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	54,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	28731220041126	Plase sudate Plasa φ4Bp 1 pas 150x150 mm	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
127	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			147,13 54,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	55,00	46,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	500,00	65,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
128	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.B12.5..	m3			1 529,74 240,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	55,00	220,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	266310210000075	Beton B12.5	m3	1,0250	1 150,00	1 196,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
129	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm/Placi ceramice striate gr.=11mm	m2			567,23 208,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	54,00	208,17
	2670112202052129	Placi de granit ceramicPlaci ceramice striate gr.=11mm	m2	1,0200	300,00	306,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,00	34,80
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	50,00	7,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	40,00	0,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	10,00	3,43
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
		<b>13.2. Rampa de acces</b>				
130	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			614,28 51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
131	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			123,75 123,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	55,00	123,75
132	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			22,36 ----- 22,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	52,00	22,36
133	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			771,33 ----- 459,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,00	459,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	30,00	312,00
134	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi /Plasa Bp-5 150x150 mm	kg			32,79 ----- 1,61
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	54,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	28731220041134	Plasa Bp-5 150x150 mm	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
135	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			147,13 ----- 54,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	55,00	46,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	500,00	65,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
136	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.B12.5..	m3			1 529,76 ----- 240,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	55,00	220,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	266310210000075	Beton B12.5	m3	1,0250	1 150,00	1 196,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
137	CG01A	Strat de nivelare pentru scari executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,28 ----- 37,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	54,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
138	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15 MPa, se adauga sau se scadescade / k=4 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 50 mm	m2			36,66 ----- 6,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	54,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	1,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	20,64

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	330,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
139	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleiate, cu grosimea sub 15 mm/Placi ceramice striate gr.=11mm	m2			567,23 ----- 208,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	54,00	208,17
	267011220205213 9	Placi ceramice striate gr.=11mm	m2	1,0200	300,00	306,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,00	34,80
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	50,00	7,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	40,00	0,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	10,00	3,43
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
140	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / Placare cu piatra artificiala	m2			566,83 ----- 156,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	54,00	156,60
	26701122020140	Placi din ceramica granit/ Placare cu piatra artificiala	m2	1,0200	350,00	360,57
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	8,00	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	30,00	13,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	5,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	10,00	0,73
141	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu/Profil din aluminiu cu cauciuc pentru a exclude alunecarea	m			99,15 ----- 14,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	54,00	14,04
	14112354902141	Profil din aluminiu cu cauciuc pentru a exclude alunecarea	m	1,0500	80,00	84,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
		<b>14. Pereu</b>				
142	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 468,32 ----- 354,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	52,00	354,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	400,00	2 040,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	30,00	64,20
143	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II / Argila	100 m3			1 080,00 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,00	1 080,00
144	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu/Argila	m3			16,12 ----- 16,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,00	16,12
145	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv/Argila	100 m3			741,54 ----- 458,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,00	458,65
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	30,00	282,89
146	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=100 mm	m3			614,28 ----- 51,48

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
147	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			20 648,17
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	20 000,00	20 603,17
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	150,00	45,00
148	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			227,45
						6,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	52,00	6,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	2 300,00	216,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	800,00	2,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valтури R 8-14 de 14t	h-ut	0,0114	200,00	2,28
149	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			217,73
						35,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	54,00	28,08
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	900,00	40,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,40	7,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	330,00	2,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	130,00	130,65

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sectiei nr. 2  
in cadrul IMSP Spitalul Clinic de  
Boli Infectioase Toma CIORBA  
pentru anul 2022.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2  
Solutii arhitecturale (26/07-22-SA)**

Valoarea de deviz 2 306 812,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/ Bloc de usa din PVC	m2	13,450	22,26 22,26	299,40 299,40
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/ Bloc de usa din lemn	m2	95,150	22,26 22,26	2 118,04 2 118,04
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/ Bloc de fereastră din lemn	m2	61,000	22,26 22,26	1 357,86 1 357,86
4	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)Placa de pervaz din lemn	m	29,000	81,08 80,96	2 351,32 2 347,84
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/Finisari de pe tavan	m2	294,820	15,38 14,28	4 534,33 4 210,03
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Primul strat-varuire,emulsie apoasa sau drescuirea de pe pereti	m2	652,000	15,38 14,28	10 027,76 9 310,56
7	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila / Tapete de pe pereti	m2	147,000	18,33 16,64	2 694,51 2 446,08
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica/ Placa ceramica de pe pereti	m2	301,000	85,01 84,80	25 588,01 25 524,80
9	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate / Pardoseli din placa ceramica	m2	120,760	50,16 48,76	6 057,32 5 888,26



1	2	3	4	5	6	7
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etcetc / Pardoseli din linoleum	m2	174,060	28,28 24,38	4 922,42 4 243,58
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. / Panouri din PVC	m2	11,500	13,26 13,26	152,49 152,49
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Pereti despartitori din lemn	m2	73,000	22,26 22,26	1 624,98 1 624,98
13	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor / Pereti despartitori din caramida	m3	7,800	209,50 206,30	1 634,10 1 609,14
14	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat / Scari exterioare din beton	m3	1,080	348,25 298,00	376,11 321,84
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/ Bloc de usa din PVC	m2	5,300	22,26 22,26	117,98 117,98
16	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)Placa de pervaz din PVC	m	3,200	81,08 80,96	259,46 259,07
17	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	32,130	68,64 68,64	2 205,40 2 205,40
18	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	32,130	23,40 23,40	751,84 751,84
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	32,130	103,20 0,00	3 315,80 0,00
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>70 389,14 64 789,19</b>
		<b>2. Bare de sprijin Bs-1...Bs-3</b>				
20	CL21A	Elemente de suport pentru persoane cu dezabilitati, inclusiv elementele de fixare / Bara de sprijin din otel inox $\phi$ 30x2,5 petru persoane cu dezabilitati,conform specificatiei plansa 6 din 26/07-22-SA	m	10,400	2 062,96 59,20	21 454,78 615,68
21	CL21A	Elemente de suport pentru persoane cu dezabilitati, inclusiv	m	8,000	2 112,96 59,20	16 903,68 473,60

1	2	3	4	5	6	7
		elementele de fixare / Bara de sprijin din otel inox $\phi$ 45x3 pentru persoane cu dezabilitati, conform specificatiei plansa 6 din 26/07-22-SA				
		<b>Total Bare de sprijin Bs-1...Bs-3 Inklusiv salariu</b>				<b>38 358,46 1 089,28</b>
		<b>3. Pereti despartitori</b>				
22	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos hidrofug cu nut si feder cu gr.80 mm "cu rosturi in relief" , in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,800	34 359,86 5 506,92	27 487,88 4 405,54
23	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos contrafoc cu gr.80 mm "cu rosturi in relief" , in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,200	35 596,52 5 506,92	7 119,30 1 101,38
24	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg / Scoaba C1 - otel zincat 1x20x215 - 54buc	kg	1,840	55,35 11,55	101,84 21,25
		<b>Total Pereti despartitori Inklusiv salariu</b>				<b>34 709,03 5 528,17</b>
		<b>4. Captusire coloane de tranzit</b>				
25	CF59S	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12,5 mm hidrofug cu executarea carcasi metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: coloane de tranzit	m2	9,000	476,55 233,96	4 288,93 2 105,59
26	IA51A	Usi pentru firide de reglatoare si contoare / Usita de tip VENTS D 200x400(h)	buc	3,000	164,26 89,10	492,78 267,30
		<b>Total Captusire coloane de tranzit Inklusiv salariu</b>				<b>4 781,72 2 372,89</b>
		<b>5. Executare goluri</b>				
27	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Perforarea podelei mansardei existente(150x150mm) 7 buc	m3	0,032	225,81 184,07	7,23 5,89
28	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie / Montarea grilajelor ventilate 150x150 in tavanul fals	buc	7,000	100,39 26,94	702,73 188,58
		<b>Total Executare goluri Inklusiv salariu</b>				<b>709,96 194,47</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>6. Finisarea pardosea</b>				
		<b>6.1. Incaperea 1.8,21...24</b>				
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	125,210	83,28 37,60	10 427,48 4 707,90
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2	125,210	437,06 156,02	54 723,66 19 535,26
31	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100	m	100,000	81,25 21,40	8 125,25 2 140,00
32		Profil de colt din PVC	m	100,000	20,00 0,00	2 000,00 0,00
		<b>Total Incaperea 1.8,21...24 Inclusiv salariu</b>				<b>75 276,40 26 383,16</b>
		<b>6.2. Incaperea 2,3,11....13,16...18</b>				
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	19,220	83,28 37,60	1 600,63 722,67
34	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15 MPa, se adauga sau se scade	m2	-19,220	13,99 6,44	-268,97 -123,78
35	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	19,220	8,18 2,16	157,28 41,52
36	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu /Membrana bituminoasa polimerica	m2	19,220	172,94 36,26	3 324,00 696,92
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata	m2	19,220	83,28 37,60	1 600,63 722,67

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
38	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15 MPa, se adauga sau se scadescade / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 20 mm	m2	-19,220	21,55 6,44	-414,20 -123,78
39	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2	19,220	437,06 156,02	8 400,20 2 998,70
		<b>Total Incaperea 2,3,11....13,16...18 Inclusiv salariu</b>				<b>14 399,59 4 934,93</b>
		<b>6.3. Incaperea 4.9</b>				
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,510	83,28 37,60	1 874,63 846,38
41	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2	22,510	437,06 156,02	9 838,11 3 512,01
		<b>Total Incaperea 4.9 Inclusiv salariu</b>				<b>11 712,74 4 358,39</b>
		<b>6.4. Incaperea 5...7,10,14,15,19,20</b>				
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M50 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	127,880	83,28 37,60	10 649,86 4 808,29
43	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm / Strat de masa-nivelant Ceresit CN69 sau analog	m2	127,880	176,11 12,64	22 520,66 1 615,89
44	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea	m2	-127,880	81,05 1,24	-10 364,93 -158,82

1	2	3	4	5	6	7
		stratului finala de 5 mm				
45	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli / Linoleum heterogen KLAS-43: Antibactericid de tip "Tarkett", grup-T; modificare resurs: Clei "Uzin KE 418" in Clei "Bostik"	m2	127,880	684,32 169,88	87 510,68 21 724,25
		<b>Total Incaperea 5...7,10,14,15,19,20 Inclusiv salariu</b>				<b>110 316,24 27 989,61</b>
		<b>Total Finisarea pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>211 704,96 63 666,08</b>
		<b>7. Finisarea tavan 7.1. Tip A</b>				
46	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	271,920	331,05 118,50	90 019,12 32 222,52
		<b>Total Tip A Inclusiv salariu</b>				<b>90 019,12 32 222,52</b>
		<b>7.2. Tip B</b>				
47	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm hidrofug cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	19,220	224,62 103,14	4 317,29 1 982,35
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	19,220	6,71 1,62	128,97 31,14
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor,	m2	19,220	37,76 29,50	725,71 566,99
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	19,220	6,71 1,62	128,97 31,14
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,220	55,28 29,70	1 062,44 570,83
		<b>Total Tip B Inclusiv salariu</b>				<b>6 363,37 3 182,45</b>
		<b>7.3. Tip B</b>				
52	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu executarea carcasi metalice	m2	3,680	233,35 103,14	858,73 379,56

1	2	3	4	5	6	7
		simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	3,680	6,71 1,62	24,69 5,96
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor,	m2	3,680	37,76 29,50	138,95 108,56
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	3,680	6,71 1,62	24,69 5,96
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,680	55,28 29,70	203,42 109,30
		<b>Total Tip B Inclusiv salariu</b>				<b>1 250,49 609,33</b>
		<b>Total Finisarea tavan Inclusiv salariu</b>				<b>97 632,98 36 014,30</b>
		<b>8. Finisari pereti 8.1. Tip 1</b>				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betonocontact sau analog	m2	591,000	6,62 1,62	3 912,42 957,42
58	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-nisip marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-nisip marca M 100-T pentru grund si mortar de ciment-nisip M 100-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti / Consum plasa zincata $\phi 1.8$ 25x25 = 1.05 m2/m2, Mortar M100 = 0.032 m3/m2, otel beton profil neted = 0.792 kg/m2, se exclude Mortar M10, M50, ciment, nisip, var, apa, malaxor	m2	591,000	205,73 123,60	121 586,43 73 047,60
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2	591,000	6,71 1,62	3 965,61 957,42
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	591,000	24,76 10,80	14 630,80 6 382,80
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	591,000	91,32	53 970,24

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului../ Tencuiala cu amestec uscat "knauf" sau analog			65,88	38 935,08
62	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 3 mm	m2	-591,000	22,50 12,96	-13 298,68 -7 659,36
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	591,000	37,76 29,50	22 315,11 17 434,50
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2	591,000	6,71 1,62	3 965,61 957,42
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea "Magnat Ceramic" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	591,000	126,40 29,70	74 701,22 17 552,70
66	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	17,730	207,78 3,78	3 683,94 67,02
		<b>Total Tip 1 Inclusiv salariu</b>				<b>289 432,69 148 632,60</b>
		<b>8.2. Tip2</b>				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante	m2	139,000	5,12 1,62	711,68 225,18
68	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	139,000	24,76 10,80	3 441,08 1 501,20
69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	139,000	89,68 65,88	12 465,24 9 157,32
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	139,000	5,12 1,62	711,68 225,18
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	139,000	37,76	5 248,39

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			29,50	4 100,50
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	139,000	5,12 1,62	711,68 225,18
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	139,000	53,28 29,70	7 405,64 4 128,30
74	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	4,170	207,78 3,78	866,44 15,76
		<b>Total Tip2 Inclusiv salariu</b>				<b>31 561,84 19 578,62</b>
		<b>8.3. Tip2*</b>				
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante	m2	224,000	5,12 1,62	1 146,88 362,88
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	224,000	24,76 10,80	5 545,34 2 419,20
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	224,000	89,68 65,88	20 087,87 14 757,12
78	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=15 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 20 mm	m2	224,000	84,53 12,96	18 933,60 2 903,04
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	224,000	5,12 1,62	1 146,88 362,88
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	224,000	37,76 29,50	8 457,84 6 608,00



1	2	3	4	5	6	7
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	224,000	5,12 1,62	1 146,88 362,88
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	224,000	53,28 29,70	11 934,27 6 652,80
83	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	6,720	207,78 3,78	1 396,28 25,40
		<b>Total Tip2*</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>69 795,85</b> <b>34 454,20</b>
		<b>8.4. Tip 3</b>				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2	208,000	6,71 1,62	1 395,68 336,96
85	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti / Consum plasa zincata $\phi 1.8$ 25x25 = 1.05 m2/m2, Mortar M100 = 0.032 m3/m2, otel beton profil neted = 0.792 kg/m2, se exclude Mortar M10, M50, ciment, nisip, var, apa, malaxor	m2	208,000	205,73 123,60	42 791,84 25 708,80
86	CI22B	Placaj din placi de faianta la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	208,000	348,63 89,10	72 514,60 18 532,80
		<b>Total Tip 3</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>116 702,12</b> <b>44 578,56</b>
		<b>8.5. Tip4</b>				
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante	m2	147,000	5,12 1,62	752,64 238,14
88	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	147,000	24,76 10,80	3 639,13 1 587,60

1	2	3	4	5	6	7
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului./ Tencuiala cu amestec uscat "knauf" sau analog	m2	147,000	91,32 65,88	13 424,07 9 684,36
90	CI22B	Placaj din placi de faianta la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	147,000	348,63 89,10	51 248,30 13 097,70
		<b>Total Tip4 Inclusiv salariu</b>				<b>69 064,14 24 607,80</b>
		<b>Total Finisari pereti Inclusiv salariu</b>				<b>576 556,65 271 851,78</b>
		<b>9. Timplarii</b>				
		<b>9.1. Usi</b>				
91	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dubla din PVC si geam termopan,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2\kappa$ , U1 1400x3150(h) - 2 buc	m2	8,820	2 651,22 48,94	23 383,77 431,65
92	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa stanga din PVC si geam termopan inclusiv supralumina 1000x1050(h) ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2\kappa$ , U2st 1000x3150(h) - 1 buc	m2	3,150	2 637,26 43,58	8 307,36 137,28
93	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	5,440	2 637,26 43,58	14 346,69 237,08

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa stanga din PVC si geam termopan mat inclusiv supralumina 1000x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2k$ , U3st 1000x2720(h) - 2 buc				
94	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa din PVC si geam termopan mat inclusiv supralumina 1000x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2k$ , U4 1000x2720(h) - 2 buc	m2	5,440	$\frac{2\ 737,26}{43,58}$	$\frac{14\ 890,69}{237,08}$
95	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa din PVC si geam termopan mat inclusiv supralumina 900x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2k$ , U5 900x2720(h) - 5 buc	m2	12,240	$\frac{2\ 637,26}{43,58}$	$\frac{32\ 280,06}{533,42}$
96	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa stanga din PVC si geam termopan mat inclusiv supralumina 900x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$ ,	m2	2,310	$\frac{2\ 737,26}{43,58}$	$\frac{6\ 323,06}{100,67}$

1	2	3	4	5	6	7
		conductibilitatea $K=1.6 \text{ Vt/m}^2\text{K}$ , U6st 900x2720(h) - 1 buc				
97	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa din PVC si geam termopan mat ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63\text{m}^2\text{C}^*/\text{Vt}$ , conductibilitatea $K=1.6 \text{ Vt/m}^2\text{K}$ , U7 900x2100(h) - 1 buc	m2	1,890	$\frac{2\ 637,25}{43,58}$	$\frac{4\ 984,41}{82,37}$
98	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa stanga din PVC si geam termopan mat,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63\text{m}^2\text{C}^*/\text{Vt}$ , conductibilitatea $K=1.6 \text{ Vt/m}^2\text{K}$ , U8st 900x2100(h) - 1 buc	m2	1,890	$\frac{2\ 737,25}{43,58}$	$\frac{5\ 173,41}{82,37}$
99	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa stanga din PVC si geam termopan mat,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63\text{m}^2\text{C}^*/\text{Vt}$ , conductibilitatea $K=1.6 \text{ Vt/m}^2\text{K}$ , U9st 800x2100(h) - 1 buc	m2	1,680	$\frac{2\ 637,26}{43,58}$	$\frac{4\ 430,60}{73,21}$
100	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dubla din PVC ,rezistenta la transfer de caldura	m2	7,560	$\frac{2\ 751,22}{48,94}$	$\frac{20\ 799,23}{369,99}$

1	2	3	4	5	6	7
		R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U10 1200x3150(h) - 2 buc				
101	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa din PVC stanga ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ,cu gratar tip MV430/2 sau analog, U11st 1000x2100(h) - 1 buc	m2	2,100	2 537,26 43,58	5 328,25 91,52
102	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa din PVC ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ,cu gratar tip MV430/2 sau analog, U12 700x2100(h) - 6 buc	m2	8,820	2 587,26 43,58	22 819,63 384,38
103	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa din PVC stanga ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ,cu gratar tip MV430/2 sau analog, U13st 700x2100(h) - 5 buc	m2	7,350	2 637,26 43,58	19 383,85 320,31
104	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	13,872	2 637,26 43,58	36 584,07 604,55

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa din PVC inclusiv supralumina 850x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2\kappa$ , U14 850x2720(h) - 6 buc				
105	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa din PVC inclusiv supralumina 890x620(h) ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2\kappa$ , U15 890x2720(h) - 6 buc	m2	14,525	2 637,26 43,58	38 306,20 633,00
		<b>Total Usi Inclusiv salariu</b>				<b>257 341,33 4 318,85</b>
		<b>9.2. Ferestre</b>				
106	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2\kappa$ , in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea supapei ПО 400, F-1 1200x2360(h)-15 buc	m2	42,480	2 377,20 30,14	100 983,45 1 280,35
107	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2\kappa$ , in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea	m2	5,808	2 377,20 30,14	13 806,78 175,05

1	2	3	4	5	6	7
		supapei ПО 400, F-2 2200x2640(h)-1 buc				
108	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp /Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2K$ , in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea supapei ПО 400, F-3 2600x2330(h)-2 buc	m2	12,116	$\frac{2\ 377,20}{30,14}$	$\frac{28\ 802,16}{365,18}$
109	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp /Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2K$ , in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea supapei ПО 400, F-4 600x2200(h)-4 buc	m2	5,280	$\frac{2\ 377,20}{30,14}$	$\frac{12\ 551,61}{159,14}$
110	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp /Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 4 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$ , conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2K$ , in partea de sus a ferestrelor de prevazut gaura pentru montarea supapei ПО 400, F-5 1200x780(h)-1 buc	m2	0,936	$\frac{2\ 377,19}{30,14}$	$\frac{2\ 225,05}{28,21}$
111		Supapa tipica de tip VENTS ПО400 sau analog	buc	30,000	$\frac{180,00}{0,00}$	$\frac{5\ 400,00}{0,00}$
112	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=550 mm	m	32,200	$\frac{325,66}{4,84}$	$\frac{10\ 486,25}{155,85}$

1	2	3	4	5	6	7
113	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300 mm	m	41,000	337,02 21,44	13 817,82 879,04
		<b>Total Ferestre Inclusiv salariu</b>				<b>188 073,14 3 042,81</b>
		<b>Total Timplarii Inclusiv salariu</b>				<b>445 414,46 7 361,66</b>
		<b>10. Glafuri interioare</b>				
114	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	116,000	126,56 91,20	14 680,96 10 579,20
115	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	116,000	138,06 80,24	16 014,73 9 308,30
116		Coriera perforata din aluminiu	m	589,000	4,50 0,00	2 650,50 0,00
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	116,000	5,12 1,62	593,92 187,92
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	116,000	37,76 29,50	4 379,95 3 422,00
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor glafurilor cu grund acrilic universal	m2	116,000	6,62 1,62	767,92 187,92
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	116,000	55,28 29,70	6 412,25 3 445,20
121	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	3,500	207,78 3,78	727,23 13,23
		<b>Total Glafuri interioare Inclusiv salariu</b>				<b>46 227,46 27 143,77</b>
		<b>11. Ingradiri I-1...I-4</b>				
122	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil I-1,I-2,I-3, I-4 cu doua maini curente, conform Plansei 11 din 26/07-22-SA	m	18,240	2 055,19 48,60	37 486,67 886,46



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Ingradiri I-1...I-4 Inclusiv salariu</b>				<b>37 486,67 886,46</b>
		<b>12. Ingradiri 1-5,1-6</b>				
123	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil in set Montant $\phi 38 \times 1.5$ cu suport mina curenta L=880 (6 buc); flansa+mascare montan $\phi 38$ (6 buc); mina curenta $\phi 42.4 \times 1.5$ (3,5 ml); inel mascare $\phi 42$ (1 buc); struna $\phi 16 \times 1,2$ (10,5 ml); capac mascare $\phi 42$ (3 buc); capac mascare $\phi 16$ (18 buc) conform Plansei 12 din 26/07-22-SA	m	3,500	2 055,19 48,60	7 193,16 170,10
		<b>Total Ingradiri 1-5,1-6 Inclusiv salariu</b>				<b>7 193,16 170,10</b>
		<b>13. Scara exterioara Sc-1 si rampa de acces</b>				
		<b>13.1. Scara sc-1</b>				
124	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,300	614,28 51,48	184,28 15,44
125	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B7.5	m3	0,600	1 310,97 273,05	786,58 163,83
126	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi /Plasa $\phi 4Bp$ I pas 150x150 mm	kg	9,000	32,80 1,61	295,15 14,49
127	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	14,000	147,13 54,55	2 059,86 763,70
128	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.B12.5..	m3	2,500	1 529,74 240,80	3 824,36 602,00
129	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu	m2	5,000	567,23 208,17	2 836,16 1 040,85

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea sub 15 mm/Placi ceramice striate gr.=11mm				
		<b>Total Scara sc-1 Inclusiv salariu</b>				<b>9 986,48 2 600,31</b>
		<b>13.2. Rampa de acces</b>				
130	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,500	614,28 51,48	307,14 25,74
131	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	3,000	123,75 123,75	371,25 371,25
132	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	3,000	22,36 22,36	67,08 67,08
133	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,003	771,33 459,33	2,31 1,38
134	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi /Plasa Bp-5 150x150 mm	kg	20,700	32,79 1,61	678,85 33,33
135	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	40,500	147,13 54,55	5 958,87 2 209,28
136	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.B12.5..	m3	6,100	1 529,76 240,80	9 331,56 1 468,88

1	2	3	4	5	6	7
137	CG01A	Strat de nivelare pentru scari executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,500	83,28 37,60	874,44 394,80
138	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15 MPa, se adauga sau se scadescade / k=4 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 50 mm	m2	10,500	36,66 6,44	384,93 67,62
139	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm/Placi ceramice striate gr.=11mm	m2	10,500	567,23 208,17	5 955,94 2 185,78
140	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / Placare cu piatra artificiala	m2	3,500	566,83 156,60	1 983,90 548,10
141	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu/Profil din aluminiu cu cauciuc pentru a exclude alunecarea	m	21,000	99,15 14,04	2 082,15 294,84
		<b>Total Rampa de acces Inclusiv salariu</b>				<b>27 998,41 7 668,07</b>
		<b>Total Scara exterioara Sc-1 si rampa de acces Inclusiv salariu</b>				<b>37 984,89 10 268,39</b>
		<b>14. Pereu</b>				
142	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	1,045	2 468,32 354,12	2 579,39 370,05
143	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II / Argila	100 m3	0,104	1 080,00 0,00	112,32 0,00
144	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea	m3	10,450	16,12 16,12	168,45 168,45

1	2	3	4	5	6	7
		bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu/Argila				
145	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv/Argila	100 m3	0,104	741,54 458,65	77,12 47,70
146	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=100 mm	m3	10,450	614,28 51,48	6 419,23 537,97
147	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,063	20 648,17 0,00	1 300,84 0,00
148	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	104,500	227,45 6,24	23 768,53 652,08
149	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	95,000	217,73 35,88	20 684,16 3 408,60
		<b>Total Pereu Inclusiv salariu</b>				<b>55 109,83 5 184,85</b>

		Total	lei	1 664 259,41
		Asigurarea sociala	24,00 %	119 165,14
		Transportarea	4,00 %	46 333,65
		Total	100,00 +	1 829 758,21
		Cheltueli de regie	3,00 %	54 892,75
		Total	100,00 +	1 884 650,96
		Beneficiul de deviz	2,00 %	37 693,02
		Total	100,00 +	1 922 343,98
		Tva	20,00 %	384 468,80
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>2 306 812,77 496 521,43</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)